
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  31 DEL  14-12-20

OGGETTO: RATIFICA SETTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO D'URGENZA

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 21:00, nella sala
delle adunanze consiliari del comune suddetto.
Alla Prima  convocazione in sessione Straordinaria , che è stata partecipata ai signori

consiglieri nei modi di legge, risultano all’appello nominale:

   BORRONI GIANMARIO P ISIDORI ROSSANO P
SOBRINI MARCO P VITELLOZZI CLAUDIO A
MARCATTILI LUCIA P MATRICARDI LUCA P
VALORI SILVIA P PALOMBI LEONARDO A
FIACCONI FRANCESCO P NESPECA STEFANO P
TOSTI ANGELA P

Presente
Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   2] Presenti n.[   9]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Dr.Ssa Giorgio
Mariarosaria
Assume la presidenza il Sig. BORRONI GIANMARIO SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il Consiglio a
discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone
dei signori :
   VALORI SILVIA
MATRICARDI LUCA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL),
così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione
contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30
novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;

le competenze del Consiglio e della Giunta comunale in materia di variazioni di bilancio
sono definite dal citato articolo 175, comma 2, del TUEL;

Premesso inoltre che
•con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 21.02.2020, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2020/2022;

•con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 21.02.2020, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 21.02.2020, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 nonché
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi

Visto il comma 4 del citato l’articolo 175 TUEL, che testualmente recita:
“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da
parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 27.11.2020 con la quale è stata adottata
variazione di bilancio in via d’urgenza, essendo ritenuto necessario, in relazione ad alcuni
interventi già previsti, procedere ad una variazione al fine di operare una corretta codifica di
bilancio da realizzarsi tramite storni di alcune somme e/o di aumenti delle disponibilità di alcuni
stanziamenti di spesa/entrata, per adeguare degli stessi alle effettive necessità

Dato atto che il Responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al
bilancio sotto dettagliata sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili dei Settori;

Dato atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10,
comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B – variazione
del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Parere Favorevole del Revisore Unico dei Conti, espresso ai sensi e per gli effetti del
comma1, lettera b) n. 2, dell'art. 239 del D.Lgs. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi e per gli effetti dell'art.
49 comma 1 del decreto legislativo n. 267/2000 successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 14-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Acquisiti altresì il visto del Responsabile del Procedimento che ha proposto il presente
provvedimento;

Con voti favorevoli unanimi, in forma palese, per alzata di mano:

DELIBERA

Di approvare la proposta di variazione al bilancio sotto rappresentata, redatta sulla scorta1)
delle indicazioni dei Responsabili dei Settori e del Responsabile del Settore finanziario
come esplicitata al Prospetto Analitico (Allegato A), al Riepilogo di Variazione (Allegato
B) e agli Equilibri di Bilancio (Allegato C)

Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP – Documento Unico di2)
Programmazione – per  il triennio 2020-2022;

Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2020-2022 e i3)
relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 04 del 21/02/2020;

Di dare atto che viene conseguentemente variato il piano esecutivo di gestione (PEG)4)
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 21/02/2020;

Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il5)
permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di
competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n.
208;

Di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 (Allegato D) di cui6)
all’articolo 10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, –
variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere;

Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere dell’ente.7)

Quindi successivamente,

con separata votazione unanime,  la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 14-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE

Oggetto: RATIFICA SETTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO D'URGENZA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di C.C. N. 31 in Data 14-12-20 , di cui alle precedenti pagine, i
seguenti pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e conformità
amministrativa.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.
          Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa conseguente al presente atto.

Il Responsabile del servizio finanziario
F.to Dott. Giampaoli Andrea

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 14-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria       F.to BORRONI GIANMARIO

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo pretorio per quindici

giorni consecutivi in data 26-02-21

IL MESSO COMUNALE

F.TO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 14-12-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso
amministrativo e d’ufficio.

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 14-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


